

13 stycznia 2025



Spotkanie marszałek Renaty Janik z przedstawicielami firm i instytucji otoczenia biznesu

O planowanych w 2025 roku udziałach w targach i misjach gospodarczych oraz naborach konkursowych na wsparcie rozwoju świętokrzyskich firm rozmawiano podczas dzisiejszego spotkania marszałek Renaty Janik z przedstawicielami firm i instytucji otoczenia biznesu z województwa świętokrzyskiego. Było to czwarte już w tej kadencji Zarządu Województwa spotkanie z przedstawicielami regionalnego biznesu. Ich celem jest stworzenie dobrych ram współpracy, a w konsekwencji wspólne działania na rzecz rozwoju gospodarczego województwa.

W dyskusji, wraz z marszałek **Renatą Janik** wzięli udział reprezentujący Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego: **Przemysław Janiszewski**, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, **Tomasz Janusz** dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego wraz z wicedyrektorkami - **Anną Kucharczyk** i **Joanną Rudawską**, **Katarzyna Kubicka** dyrektor Departamentu Wdrażania

Europejskiego Funduszu Społecznego, a także dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach **Aleksandra Marcinkowska**.

Zanim jednak dyrektorzy omówili dedykowane świętokrzyskiemu biznesowi projekty i konkursy w ramach programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”, marszałek **Renata Janik** krótko przedstawiła sytuację w regionie, podsumowując miniony rok w samorządzie województwa i wskazując plany na rok bieżący:

- Zakończyliśmy 2024 rok bardzo ambitnie, oddając do użytku nowy blok porodowy w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym. 2025 rok zaczynamy równie ambitnie, szykując się do wartej ponad 230 milionów złotych budowy Zintegrowanego Bloku Operacyjnego w tym samym szpitalu - mówiła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Renata Janik**. - Dopuszamy nasze placówki ochrony zdrowia, tu szczególny nacisk kładziemy też na Świętokrzyskie Centrum Onkologii, ponieważ mamy masę nowych przypadków nowotworów, w tym gwałtowny wzrost zachorowań na raka krtani. Stąd decyzja o zakupie sprzętu, który przyspieszy diagnostykę w tym obszarze. W ramach projektu „Profilaktyka świętokrzyskich pracowników” wyposażamy pierwszy w kraju UROBUS, w którym będą prowadzone badania pod kątem raka prostaty - podkreślała **Renata Janik**.

Marszałek poinformowała też uczestników spotkania o stanie wdrażania programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego” - w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, z którego finansowane są tzw. projekty miękkie, stan kontraktacji wynosi 60 procent, natomiast w przypadku Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (dedykowanego projektom inwestycyjnym) poziom kontraktacji programu wynosi 36 procent.

Podczas spotkania dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego **Przemysław Janiszewski** przypomniał dostępne dla przedsiębiorców działania i konkursy:

- Ciągłe dostępne jest działanie 1.8, czyli pożyczki dla przedsiębiorców, a także działanie 2.4, czyli instalacje do produkcji ciepła i energii. W drugim kwartale 2025 roku planujemy nabór na vouchery dla przedsiębiorców, a w trzecim kwartale konkurs na projekty z zakresu profesjonalizacji usług dla jednostek

otoczenia biznesu - wyliczał dyrektor Przemysław Janiszewski.

Z kolei dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego **Tomasz Janusz** mówił o planowanych spotkaniach i konferencjach, do udziału w których zaproszeni są świętokrzyscy przedsiębiorcy.

- Ruszył projekt "Świętokrzyskie dla biznesu" i w jego ramach już w pierwszym kwartale zapraszamy przedsiębiorców do udziału w targach ENEX oraz AGROTECH. Dla świętokrzyskich firm dostępne będą także działania w ramach projektu „Inteligentne Świętokrzyskie” - informował dyrektor Tomasz Janusz. - Ale co dla nas bardzo istotne - ruszamy z procesem aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”. Musimy dostosować naszą „Strategię rozwoju...” do dokumentów krajowych. Mamy na to 2 lata i chcemy, aby proces konsultacji był jak najbardziej uspołeczniony. Liczymy na Państwa współpracę i inicjatywy o strategicznym znaczeniu dla rozwoju gospodarczego regionu - podkreślał dyrektor DWRR.

W trakcie spotkania dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego **Katarzyna Kubicka** mówiła o stanie realizacji projektów z zakresu polityki społecznej, a dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach **Aleksandra Marcinkowska** zapowiedziała planowane na ten rok formy wsparcia pracodawców poprzez przygotowanie staży i doradztwa oraz szkoleń.

Ze strony przedsiębiorców i instytucji otoczenia biznesu w spotkaniu wzięli udział m.in.: **Andrzej Mochoń** - kanclerz Świętokrzyskiej Loży BCC, prezes Zarządu Targów Kielce, a także radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Ireneusz Janik** - prezes Zarządu Forum Pracodawców, **Marek Banasik** - prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych LEWIATAN, **Stanisław Rupniewski** - sekretarz Forum Gospodarczego, prezes Zarządu SUPON, **Magdalena Fudala** - dyrektor Biura Zarządu Stowarzyszenia Forum Pracodawców.

Galeria zdjęć

Spotkanie marszałek Renaty Janik z przedstawicielami firm i instytucji otoczenia biznesu | 4

